1

证券简称：珠海中富  证券代码：000659  公告编号：2009-001

珠海中富实业股份有限公司

 2008 年业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告类型：同向大幅下降

2．业绩预告情况表

项 目
本报告期

2008 年1 月1 日—

2008 年12 月31 日

上年同期

2007 年1 月1 日—

2007 年12 月31 日

增减变动

（%）

净利润 约3800万～4800万元 85,959,835.63元 下降55%～45%

基本每股收益 约0.055元～0.07元 0.12元 -55%～-45%

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

2008年度营业总收入同比增长，扣除财务费用前的营业利润保持

上升，然而由于如下原因，2008年度净利润比2007年度大幅下降：

1、2008 年下半年原油价格急剧下滑，公司的若干原材料需计提

存货跌价准备，而产品售价有所回落；

2、为确保产品质量和及时供应客户，公司于 2008 年第四季度对

机器设备进行较彻底的一次性大修理，维修费用开支增加；

3、2008 年全年的银行借款利率比 2007 年大幅提高（尽管 2008

2

年第四季度借款利率开始下调，有关的影响在 2008 年反映甚微），导

致财务费用比 2007 年有大幅度的增加。

四、其他相关说明

本公司2008年度具体财务数据将在2008 年年度报告中详细披

露。本公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》以

及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn )。本公司将严格按照有关法律法

规的规定及时做好信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

珠海中富实业股份有限公司董事会

2009 年 1 月 21 日